
 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 

      

DECRETO EXENTO Nº  744/2023 

 

        VALPARAÍSO, 15 de junio de 2023 

 

VISTOS Y CONSIDERADOS: 

 

1. Lo dispuesto en el D.F.L. Nº6, de 1981 que crea a la 

Universidad de Valparaíso; en el número 1° del artículo 8° y en los números 1° y 15° del artículo 11 del 

D.F.L. N°147, de 1982, que aprueba el Estatuto de la Universidad de Valparaíso, ambos del Ministerio de 

Educación Pública; en el Decreto Exento Nº1253, de 2017, que aprueba el Reglamento Orgánico de la 

Universidad de Valparaíso y en el Decreto Supremo N°5, de 2021, del Ministerio de Educación, que designa 

Rector de la Universidad de Valparaíso, el Decreto Exento N° 315, de 1992 y el artículo 52 de la Ley N° 

19.880. 

 

2.  El acta del Consejo de Investigación de fecha 04 de 

mayo de 2023 en que se discuten las Bases y el Formulario de Postulación al Concurso de Centros de 

Investigación, Desarrollo e Innovación (CIDI) de la Vicerrectoría de Investigación e Innovación de Universidad 

de Valparaíso. 

 

 

DECRETO: 

 

I. APRUÉBASE las Bases y Formulario de Postulación al Concurso 

de Centros de Investigación, Desarrollo e Innovación (CIDI) de la Vicerrectoría de Investigación e Innovación 

de Universidad de Valparaíso, cuyo texto es el siguiente: 

 

 

 

 

 

 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 

 

 

 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 

 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 

 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 



 

 

  
 

Calle Montaña 885 – Viña del Mar  Fono: +56 (32) 250 7000  E-mail: correo@uv.cl 
www.uv.cl 

 

 

ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y COMUNÍQUESE. 

 

OSVALDO CORRALES JORQUERA 

RECTOR 

 

DISTRIBUCIÓN. - 

Rectoría- Prorrectoría-Secretaria general- Contraloría Interna- Vicerrectoría de Investigación e Innovación 

OCJ//DME/MSTD/OS/ADT/ASB/pap.- 


		2023-06-30T17:17:18-0400
	Maria Soledad Torres Diaz


		2023-07-03T12:25:35-0400
	Daniela Alejandra Montecinos Espinoza


		2023-07-04T15:17:42-0400
	Osvaldo Enrique Corrales Jorquera


		2023-08-01T16:17:46-0400
	Valparaíso. Chile
	Universidad de Valparaíso




